АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2025 № 742

Об утверждении разделительного балансапри реорганизации муниципальногоунитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» городаСосновоборска в форме выделения из негомуниципального унитарного предприятия
«Водоканал СНК» города Сосновоборска

В соответствии со ст. 57-60 Гражданского кодекса РоссийскойФедерации, п. 4 ч.1 ст. 16, п. 3 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст.33 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных имуниципальных унитарных предприятиях», Порядком принятия решения о создании,реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территориимуниципального образования город Сосновоборск, утверждённого решениемСосновоборского городского Совета депутатов Красноярского края от 16.05.2012 №134-Р, на основании постановления администрации города Сосновоборска от10.03.2025 № 335 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия«Жилищно- коммунальный сервис» города Сосновоборска в форме выделения изнего муниципального унитарного предприятия «Водоканал СНК» городаСосновоборска, руководствуясь ст. 24 и 26 Устава города СосновоборскаКрасноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить разделительный баланс при реорганизации муниципальногоунитарного предприятия «Жилищно- коммунальный сервис» городаСосновоборска в форме выделения из него муниципального унитарногопредприятия «Водоканал СНК» города Сосновоборска по состоянию на31.01.2025 согласно приложению к настоящему постановлению.2. Управлению градостроительства, имущественных и земельныхотношений администрации города Сосновоборска (Свентицкая Н.Е.) обеспечитьв законодательно установленном порядке закрепление находящегося вмуниципальной собственности города Сосновоборска имущества,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=398
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474038&dst=79

передаваемого муниципальному унитарному предприятию «Водоканал СНК»города Сосновоборска для осуществления уставной деятельности предприятиясогласно указанному в п. 1 настоящего постановления разделительному балансу.3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Рабочий»и разместить на официальном сайте администрации города Сосновоборска винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Снарский С.В.).5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днемего официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города Сосновоборска А.С. Кудрявцев

Приложениек Постановлению администрации городаСосновоборска от 23.06.2025 №742«Об утверждении разделительного баланса приреорганизации муниципального унитарногопредприятия «Жилищно- коммунальный сервис»города Сосновоборска в форме выделения из негомуниципального унитарного предприятия«Водоканал СНК» города Сосновоборска»
Разделительный баланспри реорганизации в форме выделенияна 31 мая 2025 г.

Полное наименованиереорганизуемой организации Муниципальное унитарноепредприятие «Жилищно-коммунальный сервис» городаСосновоборска

по ОКПО 10205878

ИНН реорганизуемойорганизации ИНН 2458008862
Организационно-правоваяформа реорганизуемойорганизации

Муниципальные унитарныепредприятия по ОКОПФ 65243

Форма собственностиреорганизуемой организации Муниципальная собственность по ОКФС 14

Адрес в пределах местанахождения реорганизуемойорганизации
662500,Красноярскийкрай,г.Сосновоборск,ул.Солнечная,д.2

Наименование органа или должностного лица, утвердившего разделительный баланс:Администрация города Сосновоборска
Бухгалтерская отчетность реорганизуемой организации подлежала обязательному аудиту:НетНаименование, ИНН, ОГРН аудиторской организации, проводившей последний обязательныйаудит, наименование и номер последнего аудиторского заключения перед реорганизацией(если отчетность подлежала обязательному аудиту): Аудит не проводился
В соответствии с настоящим Разделительным балансом Муниципальное унитарноепредприятие «Жилищно-коммунальный сервис» города Сосновоборска, передаст частьимущества находящегося в хозяйственном ведении, прав, обязанностей и обязательств вотношении своих кредиторов и должников, включая оспариваемые права и обязательства (вслучаях, когда это применимо) муниципальному унитарному предприятию «Водоканал СНК»(далее-МУП «Водоканал СНК») которое будет создано путём реорганизации МУП«Жилкомсервис» г.Сосновоборска в форме выделения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449963&date=03.03.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458803&date=03.03.2025&dst=100008&field=134

Наименование статьибаланса
Активы и пассивы надату составленияразделительного балансапо данным учета МУП«Жилкомсервис»

Активы и пассивы переходящие к:
МУП «ВодоканалСНК» МУП «Жилкомсервис»(после выделения)

АКТИВ
I. Внеоборотные активы
Нематериальные активы 5 5
Основные средства 860447 208151 652296
Инвестиционнаянедвижимость
Финансовые вложения
Отложенные налоговыеактивы 41577 41577
Прочие внеоборотныеактивы
Итого по разделу I 902029 208151 693873
II. Оборотные активы

Запасы 42613 5999 36614
Долгосрочные активы кпродаже
Налог на добавленнуюстоимость поприобретеннымценностям

254 254

Дебиторскаязадолженность 524877 38101 486776
Финансовые вложения (заисключением денежныхэквивалентов)
Денежные средства иденежные эквиваленты 27461 3868 23593
Прочие оборотныеактивы 24 24
Итого по разделу II 595229 47968 547261
БАЛАНС 1497258 256119 1241134

ПАССИВ
III. Капитал

Уставный капитал 1131 12804 1131
Собственные акции,принадлежащиеобществу, задолженностьакционеров по оплатеакций

( ) ( ) ( )

Накопленная дооценкавнеоборотных активов
Добавочный капитал (безнакопленной дооценки)
Резервный капитал 3766 3766
Нераспределеннаяприбыль (непокрытыйубыток) 673743 236057 424878
Итого по разделу III 678641 248861 429775
IV. Долгосрочныеобязательства

Заемные средства
Отложенные налоговыеобязательства 3253 3253
Оценочные обязательства
Прочие долгосрочныеобязательства
Итого по разделу IV 3253 3253
V. Краткосрочныеобязательства

Заемные средства
Кредиторскаязадолженность 815363 7258 808105
Доходы будущихпериодов
Прочие краткосрочныеобязательства 1 1
Итого по разделу V 815364 7258 808106
БАЛАНС 1497258 256119 1241134